
令和５年８月３０日 

参加を希望される皆様へ 

新潟県立糸魚川白嶺高等学校 

校長 夏見 康彦 

 

令和５年度 学校見学会の実施について（御案内） 

 

 初秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろから本校の教育活動に御理解

と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度も「学校見学会」を下記のとおり計画いたしました。 

つきましては、別紙、参加申込書にてお申し込みくださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 趣   旨 各校中学３年生に総合学科としての本校の教育課程や教育活動について 

授業見学等をとおして理解を深め、進路選択の参考にしていただくため。 

２ 参加対象者 中学３年生およびその保護者 

３ 会   場 新潟県立糸魚川白嶺高等学校 

４ 

 

期   日 令和５年１０月１９日（木） 

５ 日   程 下記の時程で実施します。午前・午後都合のよい方をお選びください。 

午前  ９：５０～１０：００ 

１０：００～１０：１０  

１０：１０～１０：４０ 

１０：４０～１１：００ 

１１：００～１１：１０ 

 

午後 １３：２０～１３：３０ 

１３：３０～１３：４０  

１３：４０～１４：１０ 

１４：１０～１４：３０ 

１４：３０～１４：４０ 

 

１６：００～ 

 

受付（生徒玄関） 

学校長挨拶・日程説明（商業実践室） 

校舎および２限授業見学 

学校説明（質疑応答） 

アンケート記入 

 

受付（生徒玄関） 

学校長挨拶・日程説明（商業実践室） 

学校説明(質疑応答) 

校舎および５限授業見学 

アンケート記入 

 

部活動見学（希望者） 

 

６ 所 持 品 

そ の 他 

・筆記用具、上履き、下足入れ袋を持参してください。 

・参加については、必ず保護者の同伴が必要となります。 

・参加希望者は、参加申込書に御記入の上、ＦＡＸでお申し込みください。 

 また、中学校には事前に参加する旨をお伝え願います。 

 

（担当）  

新潟県立糸魚川白嶺高等学校 

 教頭  馬場 宏 

 電話  ０２５－５５２－００４６ 

 ＦＡＸ ０２５－５５３－１１０２ 

 


